
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   1 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   2 

 

DECRETO 8.745, DE 24 DE OUTUBRO DE 2018. 

Realiza no vigente orçamento CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de R$ 13.000,00 (Treze  Mil 

Reais). 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições legais em especial a Lei nº 9.549, de 15 de dezembro de 2017. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica aberto o CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de R$ 13.000,00 (Treze  Mil Reais)  

para reforço da seguinte dotação orçamentária e respectiva fonte de recursos: 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

23 - Secretaria Municipal De Cultura   

13.392.2212.000.2109  Festividades e Decoração Natalina   

3.3.90.30 – 0100 -  Material de Consumo - 02230009 R$ 13.000,00 

   

TOTAL GERAL  R$ 13.000,00 

 

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO SUPLEMENTAR, a que se refere o Artigo anterior, serão 

utilizados recursos da ANULAÇÃO PARCIAL das seguintes dotações orçamentárias e respectivas 

fontes de recursos: 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

23 - Secretaria Municipal de Cultura   

13.392.2212.000.2133 Manutenção da Secretaria e das Atividades da Cultura   

3.1.90.05 – 0100 - Outros Benefícios Previdenciários 02230012 R$ 1.000,00 

3.1.90.92 – 0100 - Despesas de Exercícios Anteriores - 02230015 R$ 1.000,00 

3.1.90.96 - 0100 - Ressarcimento de Despesas de Pessoal Requisitado - 

02230016 

R$ 1.000,00 

3.3.90.14 - 0100  - Diárias - Civil - 02230017 R$ 5.000,00 

3.3.90.30 - 0100  - Material De Consumo - 02230018 R$ 5.000,00 

   

TOTAL GERAL  R$ 13.000,00 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de publicação. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 24 de outubro de 2018. 

103º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 
Registrado na Coordenadoria 

Legislativa e de Atos Oficiais e 

Publicado no DIORONDON-e. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   3 

 

 

 

PORTARIA Nº 23.637, DE 10 DE OUTUBRO DE 2018.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear PRISCILLA GIBIM BEZERRA para exercer o cargo em comissão de Assessora 

Jurídica de Gabinete, vinculado à Procuradoria Geral do Município.  

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/10/2018. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 10 de outubro de 2018; 

 103º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   4 

 

 

PORTARIA Nº 23.659, DE 23 DE OUTUBRO DE 2018.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear MARIANA PINHEIRO SOUZA CARVALHO para exercer o cargo em comissão 

de Gerente de Divisão de Arquitetura e Urbanismo, vinculado à Secretaria Municipal de 

Infraestrutura. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

18/10/2018. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 23 de outubro de 2018; 

 103º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   5 

 

PORTARIA Nº 23.664, DE 24 DE OUTUBRO DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear CLEWER DE ALMEIDA TEIXEIRA DE FREITAS para exercer o cargo em 

comissão de Gerente de Núcleo de Acompanhamento de Contratos e Convênios, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

24/10/2018. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 24 de outubro de 2018; 

 103º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 
 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   6 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PROCESSO DE SINDICÂNCIA  

PORTARIA Nº:. 23.401 de 20/07/2018 

 

 

 

 DECISÃO ADMINISTRATIVA 

 

 

Trata-se de Processo de Sindicância instaurado por meio da Portaria Nº 23.401, de 20 de 

Julho de 2018, com a finalidade de apurar suposto desperdício de recursos públicos, com possível 

dano ao erário, ocasionados pelo extravio ou desaparecimento de 20 (vinte) câmeras de 

videomonitoramento e perecimento de cartuchos. A requisição visando instauração do Procedimento 

Administrativo ou Sindicância foi promovida pela Promotoria de Justiça de Rondonópolis, tendo em 

vista a denúncia recebida pelo Ministério Público. 

 

Nesse seguimento, a 2ª Promotoria de Justiça Cível após análise da Notícia de Fato, indeferiu 

a instauração de Inquérito Civil, por conta do envolvimento de bens móveis transferidos ao 

patrimônio do Município de Rondonópolis, indicando que o instrumento suficiente para a integral 

apuração do ilícito ora noticiado, fosse o Procedimento Administrativo ou Sindicância. 

 

CONCLUSÃO 

 

Após remessa dos autos a este Gabinete, para emissão de Decisão Administrativa, foram 

analisadas todas as informações trazidas, bem como, os trabalhos administrativos da Comissão 

constituída para apurar os fatos.  

 

Os trabalhos da Comissão foram iniciados, sendo alguns servidores convocados a prestarem 

informações sobre o deslinde do caso. Após a oitiva dos depoentes alguns esclarecimentos foram 

surgindo com relação aos objetos supostamente desaparecidos ou em perecimento causado pela não 

utilização. Sendo os depoimentos prestados sem nenhum tipo de contradição com relação ao 

recebimento das câmeras. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   7 

 

 

Desse modo, e tendo por base os meios de provas produzidas, bem como, toda documentação 

trazida aos autos, restou amplamente demonstrado que as 20 (vinte) câmeras de videomonitoramento 

jamais foram recebidas pelo Município para sua posse ou utilização. Com relação aos cartuchos 

sparcks, estes se encontram alocados no Gabinete da Assessoria Especial de Segurança Pública e 

Defesa Civil, sem uso por conta da desnecessidade de utilização. 

 

 Imperioso ressaltar, que do Termo de Adesão ao Programa “Crack é Possível Vencer”, 

pactuado entre o Município de Rondonópolis e o Ministério da Justiça, consta apenas que as câmeras 

e as bases móveis estavam em fase de licitação, no advento de sua assinatura. Inexistindo assim, 

qualquer meio que comprovasse o recebimento desses equipamentos por parte da municipalidade. 

 

 Pelo exposto, e em consonância com o que foi trazido pela Comissão Processante durante o 

relatório conclusivo, e considerando a inexistência de qualquer tipo de prática ensejadora de 

desperdício de recursos públicos ou dano ao erário, Decido pelo  ARQUIVAMENTO do presente 

feito, tendo em vista a comprovação de não recebimento das câmeras, bem como, a localização dos 

cartuchos ainda sem utilização.  

 

Por conseguinte, encaminha-se às providências pertinentes. 

 

Rondonópolis, 23 de Outubro de 2018. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal de Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   8 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA 

 

 

 

PORTARIA Nº. 023 DE 15 DE OUTUBRO DE 2018. 

 

Dispõe sobre a designação de servidores para exercer a função de Fiscais de Contratos, a fim de 

acompanhar a execução dos contratos e dá outras providências. 

 

 

GENILTON PEREIRA DE SOUZA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 

PECUÁRIA, no uso de suas atribuições legais. 

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 03/2014/UCCI, de 01 de abril de 2014. 

 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art 1° - Designar o servidor Luís Rodrigo Barbosa Ola, matricula 1556568, CPF 

014.686.281-35, para exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a 

execução do seguinte contrato relacionado abaixo: 

 

CONTRATO NÚMERO OBJETO VALIDADE 

EBRAPI 

AGRONEGOCIOS LTDA-

EPP 

368/2018 AQUISIÇÃO DE SEMENTES DE 

HORTALIÇAS, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES 

DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE AGRICULTURA 

23/07/2018 à 

22/07/2019 

 

Art 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a partir de 23 de julho de 2018 e tem validade até 22 de julho de 2019. 

 

             

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA 

 

 

 

 

 

 

 

Genilton Pereira de Souza 

Secretário Municipal de Agricultura e Pecuária 

 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   9 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 129 DE 23 DE OUTUBRO DE 2018.  

 

Altera a portaria 50 de 19 de dezembro de 2017 que dispõe 

sobre a designação de representante da administração para 

acompanhamento e fiscalização de contrato, bem como, 

firmar o termo de recebimento provisório e definitivo ao 

final do cumprimento contratual. 

 

 

 

NÍVIA CALZOLARI, Secretária Municipal de Infraestrutura, no uso de suas atribuições legais, 

considerando a necessidade atender aos dispositivos dos artigos 58 e 67 da lei 8.666/93 acerca da 

fiscalização e acompanhamento contratual: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Designar a Srta. LUAR DE JESUS SANTIAGO, engenheira Civil, CREA n.º MT040527, 

CPF: 035.165.541-77, servidora público da Secretaria Municipal de Saúde, e prestando seus serviços 

nesta Secretaria, matrícula n.º 1557698, para exercer as funções de acompanhamento e fiscalização e 

ao final da obra firmar Termo de Recebimento Provisório e Definitivo, objeto do Contrato n°. °. 

92/2015 - Ampliação da Unidade Básica de Saúde João de Barro, localizada na Rua Seis, quadra 08, 

lote 03, s/n, no bairro João de barro, Município de Rondonópolis – MT. 

 

Art. 2º - Esta portaria tem validade até a entrega definitiva do objeto contratado considerando os 

prazos contratuais e dilações de prazos caso necessárias e devidamente justificadas. 

 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Retroagindo seus efeitos à 03/10/2018 

 

Art. 4° - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se:  

 

Rondonópolis - MT, 23 de outubro de 2018.  

 

 

 

 

NÍVIA CALZOLARI 

Secretária Municipal de Infraestrutura 

 

 
________________________________________________________________________________  

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   10 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 174/2018, DE 24 DE OUTUBRO DE 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no uso 

de suas atribuições legais, e Lei nº 031, de 22 de dezembro de 2005. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 5.754/2010 

e Decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Maria Torres 

Bueno Luiz 
125873 

Apoio 

Instrumental 
Saúde 

365 dias 

19/10/2018 

a 

18/10/2019 

Prorrogação 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se: 

Rondonópolis - MT, 24 de outubro de 2018. 

 

 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas  

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   11 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO, INGRESSO E CAPACITAÇÃO 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

CONCURSO PÚBLICO 001-002/006-007/2016 - PMR 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 048 – PMR 

 

 

O Prefeito do Município de Rondonópolis/MT, no uso de suas atribuições legais e, com 

fundamento na decisão judicial exarada liminarmente no Mandado de Segurança, autos do processo 

nº 1007264-35.2018.8.11.0003, em trâmite na 2ª Vara Especializada da Fazenda Pública – 

Comarca de Rondonópolis/MT , e de acordo com o que determina o artigo 37, II da Constituição 

Federal e Artigo 16 e seguintes, CONVOCA a candidata descrita abaixo nos termos do Edital 001-

002/006-007/2016 PMR, e homologado pelo Decreto 7.997 de 27/07/2016, a comparecer no prazo 

máximo de 30 (trinta) dias a contar da data de publicação deste Edital para apresentar-se no 

Departamento de Planejamento, Ingresso e Capacitação da Secretaria Municipal de Gestão de 

Pessoas, munido da relação de documentos para ingressar no serviço público municipal, com 

provimento no respectivo cargo, de acordo com a legislação em vigor para a devida nomeação.  

 

I) Da aprovada e ora convocada: 

 

CARGO: ASSISTENTE DE APOIO À GESTÃO 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: MÉDIO/MÉDIO TÉCNICO 

  

CLASS. INSC. NOME DOC. IDENT. SITUAÇÃO 

35 00846-0 ALINE DE SOUZA NUNES 20788401 SSP/MT 
CLASSIFICAD

O 

 

II) Local de apresentação 

A convocada do inciso I deverá se apresentar na sede da Prefeitura Municipal de 

Rondonópolis, localizada à Av. Duque de Caxias. 1.000, Vila Aurora, Secretaria Municipal de Gestão 

de Pessoas – no Departamento de Planejamento, Ingresso e Capacitação, conforme o edital nº 

001/2016. 

A convocada deverá se apresentar munida de original e cópia da seguinte documentação: 

01) RG;           

02) CPF (verificar se não está cancelado ou pendente de regularização) 

www.receita.fazenda.org.br; 

03) RG e CPF do cônjuge (quando casado);    

04) Comprovante de residência de até 30 dias (Luz, água ou telefone);  

05) Certidão de nascimento, Casamento ou Declaração de União Estável; 

06) RG e CPF dos genitores (caso impossibilitado de apresentar, preencher declaração); 

  

07) CTPS (parte da foto e data de expedição); 

08) Carteira Funcional (Obrigatório para as profissionais regulamentada = OAB, CREA, 

CRM, etc.); 

09) Registro de especialidades médica; 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   12 

 

10) Título de Eleitor;    

11) Certidão de Quitação Eleitoral;                                                                    

12) Laudo comprovando ser PCD;       

13) Comprovante do PIS/PASEP com data de expedição, emitido pela Caixa Econômica ou 

Banco do Brasil;                

14) Diploma de escolaridade ou certificado de conclusão de curso, conforme a exigência do 

cargo;                                 

15) Carteira de motorista - CNH;                                   

16) documento de quitação com o serviço militar – Somente para homens;            

17) Certidões cível e criminal, expedidas pelo Cartório Distribuidor da Comarca em que 

reside, da Justiça Federal e Justiça Estadual – AUTENTICADAS;                                         

18) Certidão Negativa de débito – CND – Expedida pela Secretaria Municipal de Receita da 

Prefeitura de Rondonópolis;     

19) Declaração de não haver infringido as Leis constantes do Edital 001/2016;           

20) Declaração de não estar exercendo acúmulo ilegal de cargos públicos (Se acumular cargos 

preencher Declaração de acúmulo de cargos púbicos);                                                

21) Declaração da Inexistência de CPF dos genitores, caso seja impossibilitado de fornecê-

los;      

22) Declaração de Nepotismo;   

23) Declaração de ficha limpa; 

24) Declaração de Bens e Valores (Declaração de bens e valores que constituem o seu 

patrimônio e de seus dependentes, cônjuge, companheiros e qualquer pessoa que viva sob a 

sua dependência econômica); 

25) Declaração de Dependentes; 

26) Declaração de IRPF do ano calendário 2017 exercício 2018; 

27) Atestado de aptidão física e mental (expedido por médico psiquiatra e     clinico geral), 

expedido pela junta médica oficial do município (POLICLINICA CENTRAL) acompanhado dos 

exames abaixo relacionados a serem apresentados para a junta médica oficial do Município - 

DESOPEM situado na Av. Duque de Caxias, 1.255, Vila Aurora, em conformidade com a Instrução 

Normativa 001/2016. 

 

Todos os exames deverão constar RG e/ou CPF do candidato (com data de no máximo 30 

(trinta) dias). 

 

 

 III – ROL DE EXAMES MÉDICOS: 

 

ITEM 01 CARGO DESCRIÇÃO EXAMES 

 Todos os cargos Apresentação obrigatória 

para todos os cargos 

1. Hemograma completo 

(com plaquetas) 

2. Glicemia (em jejum); 

3. V.D.R.L 

4. HBsAg; 

5. Gama GT (gama glutamil 

transferase) 

6. Anti HCV; 

7. Uréia e Creatinina 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   13 

 

8. PSA (para homens acima 

de 40 anos de idade) 

9. Urina I; 

10.Protoparasitológico 

11. Audiometria Tonal (com 

laudo); 

12. Raio X de Tórax (com 

laudo); 

13.Colpocitologia Oncológica 

(somente para o sexo 

feminino); 

14.Mamografia (para mulheres 

a partir de 40 anos), exceto para 

quem estiver amamentando; 

15.Eletrocardiograma (com 

laudo) e avaliação 

cardiológica; 

16.Eletroencefalograma (com 

laudo); 

17.Exame Oftalmológico (com 

laudo); 

18.Avaliação psicológica – 

Teste das Pirâmides Coloridas 

Pfister  

 

ITEM 

02 

CARGO DESCRIÇÃO EXAMES 

 Assistente Social 

Biólogo  

Engenheiro 

Sanitarista / 

Ambiental  

Fonoaudiólogo 

Médico Veterinário 

Nutricionista 

Psicólogo  

Terapeuta  

Ocupacional 

Técnico em Raio X  

Zootecnista 

Médico Alergista 

Médico Anestesiologista 

Médico Angiologista 

Médico Cardiologista  

Médico Cirurgião Geral 

Médico Cirurgião 

Pediátrico 

Médico Cirurgião Plástico 

Médico Cirurgião Vascular 

Exigidos somente 

para os cargos 

relacionados no Item 

02 

1. Raio X de Coluna 

Lombo – Sacra (com 

laudo); 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   14 

 

Médico Clinico Geral  

Médico Dermatologista 

Médico 

Endocrinologista 

Médico Gastroenterologista 

Médico Gastroenterologista 

- Pediatra 

Médico Geriatra  

Médico Hematologista 

Médico Infectologista 

Médico Mastologista 

Médico Nefrologista 

Médico Neurologista 

Médico Neuropediatra 

Médico Obstetra – 

Ginecologista 

Médico Oftalmologista 

Médico 

Otorrinolaringologista 

Médico Patologista 

Médico Pediatra 

Médico Pneumologista 

Médico Proctologista 

Médico Psiquiatra 

Médico Psiquiatra – 

Pediatra  

Médico Radiologista  

Médico Reumatologista 

Médico Traumato – 

Ortopedista 

Médico Ultrassonografista  

Médico Urologista  

 

ITEM 

03 

CARGO DESCRIÇÃO EXAMES 

 Fisioterapeuta  

Enfermeiro  

Cirurgião 

Dentista 

Bucomaxilo 

Facial 

Odontólogo  

Técnico de 

Enfermagem  

Técnico de 

Imobilização 

Ortopédica 

Exigidos somente para 

os cargos relacionados 

no item 03 

1. Raio X de 

coluna Lombo 

– Sacra (com 

laudo); 

2. Ultrassom dos 

Ombros 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   15 

 

ITEM 

04 

CARGO DESCRIÇÃO EXAMES 

 Engenheiro  

Agrônomo  

Engenheiro  

Florestal  

Técnico Agrícola  

Técnico 

Agropecuário 

Exigidos somente 

para os cargos 

relacionados no item 

04 

1. Colinesterase 

 

          No caso de pessoa com deficiência deverá apresentar laudo médico expedido por médico 

especialista, com descrição detalhada da deficiência, com expressa referência ao código 

correspondente da classificação internacional de doenças (CID) vigente. 

         Será verificado pelo médico perito a compatibilidade da restrição apresentada com a atividade 

a ser exercida, no caso de pessoa com deficiência. 

          No atestado de sanidade mental, no atestado sanidade física, nos exames acima descritos e 

documentação complementar, deverá constar obrigatoriamente o nome completo, RG ou CPF do 

candidato. 

          Além dos exames especificados neste edital, o médico perito poderá solicitar a repetição de 

exames, a apresentação de exames complementares ou laudo avaliativo de médico especialista para 

subsidiar sua avaliação pericial. 

           O resultado será emitido em duas vias sob a forma de Atestado de Aptidão de Sanidade e 

Capacidade Física – A.A.S.C.F e deverá constar se o candidato está apto ou inapto para o exercício 

de suas atribuições, sendo uma cópia entregue ao candidato e a outra arquivada no DESOPEM. 

          Não serão aceitos exames, laudos, atestados médicos e outros documentos rasurados, ilegível 

e que não contenham o carimbo e assinatura do médico declarante. 

        Os exames descritos no artigo anterior deverão ter sido realizados em no máximo 60 (sessenta) 

dias da data da realização da perícia médica no DESOPEM, exceto os exames de colpocitologia 

oncológica e mamografia que tem validade de 01(um) ano. 

            É de inteira responsabilidade do candidato convocado providenciar os atestados, exames, o 

agendamento da perícia, bem como os exames complementares, se for o caso, em tempo hábil para 

tomar posse. 

             A nomeação e posse se dará após a apresentação de TODOS OS DOCUMENTOS arrolados 

no presente instrumento, ficando o convocado adstrito à apresentação documental bem como, os 

exames médicos no prazo estipulado, podendo solicitar prorrogação da entrega documental no prazo 

de 30 (TRINTA) dias, contados do requerimento formal da prorrogação. 

                 Dia e horário da nomeação será definido pela equipe gestora e repassado ao candidato em 

data oportuna.        

 

REGISTRADO,  

                           PUBLICADO,  

                                           CUMPRA-SE. 

Rondonópolis-MT, 19 de Outubro de 2018. 

 

 

José Carlos Junqueira de Araújo 

Prefeito do Município de Rondonópolis/MT 

_________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   16 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO, INGRESSO E CAPACITAÇÃO 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

CONCURSO PÚBLICO 001-002/006-007/2016 - PMR 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 046 – PMR 

 

 

O Prefeito do Município de Rondonópolis/MT, no uso de suas atribuições legais e, com 

fundamento na decisão judicial exarada liminarmente no Mandado de Segurança, autos do processo 

nº 1007466-12.2018.8.11.0003, em trâmite na 1ª Vara Especializada da Fazenda Pública – 

Comarca de Rondonópolis/MT , e de acordo com o que determina o artigo 37, II da Constituição 

Federal e Artigo 16 e seguintes, CONVOCA a candidata descrita abaixo nos termos do Edital 001-

002/006-007/2016 PMR, e homologado pelo Decreto 7.997 de 27/07/2016, a comparecer no prazo 

máximo de 30 (trinta) dias a contar da data de publicação deste Edital para apresentar-se no 

Departamento de Planejamento, Ingresso e Capacitação da Secretaria Municipal de Gestão de 

Pessoas, munido da relação de documentos para ingressar no serviço público municipal, com 

provimento no respectivo cargo, de acordo com a legislação em vigor para a devida nomeação.  

 

II) Da aprovada e ora convocada: 

 

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

CAMPUS: RONDONÓPOLIS 

NÍVEL: MÉDIO/MÉDIO TÉCNICO 

  

CLASS. INSC. NOME DOC. IDENT. SITUAÇÃO 

30 08492-1 
ELIZANIA RAIMUNDA DOS SANTOS 

BIZERRA 

1133408-8 

SSP/MT 

CLASSIFICAD

O 

 

II) Local de apresentação 

A convocada do inciso I deverá se apresentar na sede da Prefeitura Municipal de 

Rondonópolis, localizada à Av. Duque de Caxias. 1.000, Vila Aurora, Secretaria Municipal de Gestão 

de Pessoas – no Departamento de Planejamento, Ingresso e Capacitação, conforme o edital nº 

001/2016. 

A convocada deverá se apresentar munida de original e cópia da seguinte documentação: 

02) RG;           

02) CPF (verificar se não está cancelado ou pendente de regularização) 

www.receita.fazenda.org.br; 

03) RG e CPF do cônjuge (quando casado);    

04) Comprovante de residência de até 30 dias (Luz, água ou telefone);  

05) Certidão de nascimento, Casamento ou Declaração de União Estável; 

06) RG e CPF dos genitores (caso impossibilitado de apresentar, preencher declaração); 

07) CTPS (parte da foto e data de expedição); 

08) Carteira Funcional (Obrigatório para as profissionais regulamentada = OAB, CREA, 

CRM, etc.); 

09) Registro de especialidades médica; 

10) Título de Eleitor;    



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   17 

 

11) Certidão de Quitação Eleitoral;                                                                    

12) Laudo comprovando ser PCD;       

13) Comprovante do PIS/PASEP com data de expedição, emitido pela Caixa Econômica ou 

Banco do Brasil;                

14) Diploma de escolaridade ou certificado de conclusão de curso, conforme a exigência do 

cargo;                                 

15) Carteira de motorista - CNH;                                   

16) documento de quitação com o serviço militar – Somente para homens;            

17) Certidões cível e criminal, expedidas pelo Cartório Distribuidor da Comarca em que 

reside, da Justiça Federal e Justiça Estadual – AUTENTICADAS;                                         

18) Certidão Negativa de débito – CND – Expedida pela Secretaria Municipal de Receita da 

Prefeitura de Rondonópolis;     

19) Declaração de não haver infringido as Leis constantes do Edital 001/2016;           

20) Declaração de não estar exercendo acúmulo ilegal de cargos públicos (Se acumular cargos 

preencher Declaração de acúmulo de cargos púbicos);                                                

21) Declaração da Inexistência de CPF dos genitores, caso seja impossibilitado de fornecê-

los;      

22) Declaração de Nepotismo;   

23) Declaração de ficha limpa; 

24) Declaração de Bens e Valores (Declaração de bens e valores que constituem o seu 

patrimônio e de seus dependentes, cônjuge, companheiros e qualquer pessoa que viva sob a 

sua dependência econômica); 

25) Declaração de Dependentes; 

26) Declaração de IRPF do ano calendário 2017 exercício 2018; 

27) Atestado de aptidão física e mental (expedido por médico psiquiatra e     clinico geral), 

expedido pela junta médica oficial do município (POLICLINICA CENTRAL) acompanhado dos 

exames abaixo relacionados a serem apresentados para a junta médica oficial do Município - 

DESOPEM situado na Av. Duque de Caxias, 1.255, Vila Aurora, em conformidade com a Instrução 

Normativa 001/2016. 

 

Todos os exames deverão constar RG e/ou CPF do candidato (com data de no máximo 30 

(trinta) dias). 

 

 III – ROL DE EXAMES MÉDICOS: 

ITEM 01 CARGO DESCRIÇÃO EXAMES 

 Todos os cargos Apresentação 

obrigatória para todos 

os cargos 

10. Hemograma completo (com 

plaquetas) 

11. Glicemia (em jejum); 

12. V.D.R.L 

13. HBsAg; 

14. Gama GT (gama glutamil 

transferase) 

15. Anti HCV; 

16. Uréia e Creatinina 

17. PSA (para homens acima de 

40 anos de idade) 

18. Urina I; 

10.Protoparasitológico 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   18 

 

11. Audiometria Tonal (com 

laudo); 

12. Raio X de Tórax (com laudo); 

13.Colpocitologia Oncológica 

(somente para o sexo feminino); 

14.Mamografia (para mulheres a 

partir de 40 anos), exceto para 

quem estiver amamentando; 

15.Eletrocardiograma (com 

laudo) e avaliação cardiológica; 

16.Eletroencefalograma (com 

laudo); 

17.Exame Oftalmológico (com 

laudo); 

18.Avaliação psicológica – Teste 

das Pirâmides Coloridas Pfister  

 

ITEM 

02 

CARGO DESCRIÇÃO EXAMES 

 Assistente Social 

Biólogo  

Engenheiro 

Sanitarista / 

Ambiental  

Fonoaudiólogo 

Médico Veterinário 

Nutricionista 

Psicólogo  

Terapeuta  

Ocupacional 

Técnico em Raio X  

Zootecnista 

Médico Alergista 

Médico Anestesiologista 

Médico Angiologista 

Médico Cardiologista  

Médico Cirurgião Geral 

Médico Cirurgião 

Pediátrico 

Médico Cirurgião Plástico 

Médico Cirurgião Vascular 

Médico Clinico Geral  

Médico Dermatologista 

Médico 

Endocrinologista 

Médico Gastroenterologista 

Médico Gastroenterologista 

- Pediatra 

Médico Geriatra  

Exigidos somente para os 

cargos relacionados no 

Item 02 

2. Raio X de Coluna 

Lombo – Sacra (com 

laudo); 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   19 

 

Médico Hematologista 

Médico Infectologista 

Médico Mastologista 

Médico Nefrologista 

Médico Neurologista 

Médico Neuropediatra 

Médico Obstetra – 

Ginecologista 

Médico Oftalmologista 

Médico 

Otorrinolaringologista 

Médico Patologista 

Médico Pediatra 

Médico Pneumologista 

Médico Proctologista 

Médico Psiquiatra 

Médico Psiquiatra – 

Pediatra  

Médico Radiologista  

Médico Reumatologista 

Médico Traumato – 

Ortopedista 

Médico Ultrassonografista  

Médico Urologista  

 

ITEM 

03 

CARGO DESCRIÇÃO EXAMES 

 Fisioterapeuta  

Enfermeiro  

Cirurgião 

Dentista 

Bucomaxilo 

Facial 

Odontólogo  

Técnico de Enfermagem  

Técnico de Imobilização 

Ortopédica 

Exigidos somente para 

os cargos relacionados 

no item 03 

3. Raio X de 

coluna Lombo 

– Sacra (com 

laudo); 

4. Ultrassom dos 

Ombros 

ITEM 

04 

CARGO DESCRIÇÃO EXAMES 

 Engenheiro  

Agrônomo  

Engenheiro  

Florestal  

Técnico Agrícola  

Técnico Agropecuário 

Exigidos somente 

para os cargos 

relacionados no item 

04 

2. Colinesterase 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   20 

 

          No caso de pessoa com deficiência deverá apresentar laudo médico expedido por médico 

especialista, com descrição detalhada da deficiência, com expressa referência ao código 

correspondente da classificação internacional de doenças (CID) vigente. 

         Será verificado pelo médico perito a compatibilidade da restrição apresentada com a atividade 

a ser exercida, no caso de pessoa com deficiência. 

          No atestado de sanidade mental, no atestado sanidade física, nos exames acima descritos e 

documentação complementar, deverá constar obrigatoriamente o nome completo, RG ou CPF do 

candidato. 

          Além dos exames especificados neste edital, o médico perito poderá solicitar a repetição de 

exames, a apresentação de exames complementares ou laudo avaliativo de médico especialista para 

subsidiar sua avaliação pericial. 

           O resultado será emitido em duas vias sob a forma de Atestado de Aptidão de Sanidade e 

Capacidade Física – A.A.S.C.F e deverá constar se o candidato está apto ou inapto para o exercício 

de suas atribuições, sendo uma cópia entregue ao candidato e a outra arquivada no DESOPEM. 

          Não serão aceitos exames, laudos, atestados médicos e outros documentos rasurados, ilegível 

e que não contenham o carimbo e assinatura do médico declarante. 

        Os exames descritos no artigo anterior deverão ter sido realizados em no máximo 60 (sessenta) 

dias da data da realização da perícia médica no DESOPEM, exceto os exames de colpocitologia 

oncológica e mamografia que tem validade de 01(um) ano. 

            É de inteira responsabilidade do candidato convocado providenciar os atestados, exames, o 

agendamento da perícia, bem como os exames complementares, se for o caso, em tempo hábil para 

tomar posse. 

             A nomeação e posse se dará após a apresentação de TODOS OS DOCUMENTOS arrolados 

no presente instrumento, ficando o convocado adstrito à apresentação documental bem como, os 

exames médicos no prazo estipulado, podendo solicitar prorrogação da entrega documental no prazo 

de 30 (TRINTA) dias, contados do requerimento formal da prorrogação. 

                 Dia e horário da nomeação será definido pela equipe gestora e repassado ao candidato em 

data oportuna.        

 

 

REGISTRADO,  

 

                           PUBLICADO,  

                                                   CUMPRA-SE. 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 15 de Outubro de 2018. 

 

 

 

 

José Carlos Junqueira de Araújo 

Prefeito do Município de Rondonópolis/MT 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   21 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 CONCURSO PÚBLICO 001-002/006-007//2016 – PMR 

 

O Secretário Municipal de Gestão de Pessoas de Rondonópolis – MT, no uso de suas atribuições 

legais e de acordo com o que determina o Artigo 37, II da Constituição Federal e Artigo 16 e 

seguintes, torna público o pedido de prorrogação DEFERIDA para ingresso no serviço público 

municipal, com provimento no respectivo cargo de acordo com a legislação em vigor para a devida 

nomeação, no prazo não superior a 30 (trinta) dias do requerimento formal do candidato. 

CANDIDATO EDITAL CARGO 

DATA DO 

PROTOCOLO 

LIA BARBOSA 

TEODORO 

Nº 010 

PMR/SEMED 

DOCENTE: PROFESSOR DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL/CIÊNCIAS 

22/10/2018 

 

REGISTRADO, 

PUBLICADO, 

CUMPRA-SE. 

 

Rondonópolis, 24 de outubro de 2018. 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 
 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   22 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

  

CONCURSO PÚBLICO 001-002/006-007//2016 – PMR 

 

O Secretário Municipal de Gestão de Pessoas de Rondonópolis – MT, no uso de suas atribuições 

legais e de acordo com o que determina o Artigo 37, II da Constituição Federal e Artigo 16 e 

seguintes, torna público o pedido de prorrogação DEFERIDA para ingresso no serviço público 

municipal, com provimento no respectivo cargo de acordo com a legislação em vigor para a 

devida nomeação, no prazo não superior a 30 (trinta) dias do requerimento formal do candidato. 

CANDIDATO EDITAL CARGO 

DATA DO 

PROTOCOLO 

LILIAN CRISTINA 

FREITAS 

Nº 011 

PMR/SEMED 

DOCENTE: PROFESSOR DO 

ENSINO 

FUNDAMENTAL/CIÊNCIAS 

23/10/2018 

 

REGISTRADO, 

PUBLICADO, 

CUMPRA-SE. 

Rondonópolis, 24 de outubro de 2018. 

 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 
 

 

 

_________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   23 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 24/10/2018. 

 

 

 

 

 

 

 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS/MT 

CÓD. DE 

PUBLICAÇ

ÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1340/2018 24 
Leila Denise 

Dreifke Moraes 
Apoio Instrumental 

06 dias – a partir do dia 

16/10/2018 – Licença para 

Acompanhamento de Pessoa 

da Família. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇ

ÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1340/2018 215805 
Yasmim Mendes 

de Moura 
Assessor Jurídico 

04 dias – a partir do dia 

22/10/2018 – Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇ

ÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1340/2018 90166 
Patricia Passos 

Ferreira 
Docente 

30 dias – a partir do dia 

20/10/2018 – Prorrogação de 

Licença Médica. 

1340/2018 14060 
Margarete Fatima 

Pauletto 
Docente 

03 dias – a partir do dia 

21/10/2018 – Licença Médica. 

1340/2018 108006 
Adriana Socorro 

Galan 
Docente 

01 dia – no dia 22/10/2018 -       

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

CÓD. DE 

PUBLICAÇ

ÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1340/2018 86150 
Patricia Mara de 

Melo Pires 

Técnico 

Instrumental 

02 dias – a partir do dia 

22/10/2018 – Licença Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   24 

 

 

 

 

 
Rondonópolis, 24 de outubro de 2018. 

 

 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente de Divisão de Controle de Licenças Médicas 

 

 

 

_________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇ

ÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1340/2018 101303 Cleide de Souza 
Agente Comunitário 

de Saúde  

15 dias – a partir do dia 

22/10/2018 – Licença Médica. 

1340/2018 101753 
Gloria Francisca 

Xavier 

Agente Comunitário 

de Saúde 

05 dias – a partir do dia 

22/10/2018 – Licença Médica. 

1340/2018 18996 
Jose Divino 

Soares de Oliveira 
Apoio Instrumental 

17 dias – a partir do dia 

22/10/2018 – Prorrogação de 

Licença Médica. 

1340/2018 203335 
Maria do Carmo 

Ferreira Guerra 

Agente Comunitário 

de Saúde 

06 dias – a partir do dia 

22/10/2018 – Licença Médica. 

1340/2018 144517 

Vera Lucia 

Aparecida 

Santana 

Agente Comunitário 

de Saúde 

07 dias – a partir do dia 

22/10/2018 – Licença Médica. 

1340/2018 1557507 

Haylahayme 

Regina Freitas 

Gomes 

Técnico de 

Enfermagem 

03 dias – a partir do dia 

23/10/2018 – Licença Médica. 

1340/2018 201626 
Sandra Marques 

Tavares 

Agente Comunitário 

de Saúde 

15 dias – a partir do dia 

23/10/2018 – Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE TRANSITO E DESENVOLVIMENTO URBANO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇ

ÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1340/2018 153842 
Eliofabia Ribeiro 

de Souza 
Apoio Instrumental 

02 dias – a partir do dia 

20//10/2018 – Licença Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   25 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

PARECER MÉDICO 

Código de Publicação: 1342/2018 
 

Rondonópolis, 24 de outubro de 2018. 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente de Divisão de Controle de Licenças Médicas 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE LIÇENÇA 

MATERNIDADE, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 11.770 DE 09/09/2008 E LEI 

MUNICIPAL Nº 5.614 DE 15/12/2008. 

 

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Código de Publicação: 1343/2018 

 

 

Rondonópolis, 24 de outubro de 2018. 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente de Divisão de Controle de Licenças Médicas 

________________________________________________________________________________ 

MAT. NOME CARGO SECRETARIA  PERÍODO  

1556696 
Hilda Franciele 

Ferreira Santana 

Agente 

Administrativo 
Saúde 

60 dias – no período de 

28/12/2018 a 25/02/2019. 

200875 Ana Paula Konrad Docente Educação 
60 dias – no período de 

13/02/2019 a 13/04/2019. 

De acordo com o Parecer Médico proferido em 24/10/2018 pelo médico perito Dr. Ilizandro 

Lopes Reinoso Filho, CRM/MT 4650, o servidor Devanir Benta, matrícula nº 198005, lotado na 

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, deverá permanecer afastado do trabalho pelo INSS 

e apresentar a Comunicação de Decisão ao DESOPEM no dia 24/12/2018. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   26 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

RELAÇÃO DE CONTRATOS TEMPORÁRIOS/OUTUBRO/2018/SEC. MUN. 

DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

CONTATOS 

 

 

 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETAR

IA 

PERÍODO DOTAÇÃO 

 

CONTRATOS 

 

1640/2018 ELAINE CONCEICAO DA 

CRUZ LEMOS 

2.658,24 FUNDEB 19/10/2018 

A 

21/12/2018 

02110006 

CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR SERVIÇOS 

NA EMEF BONIFACIO SACHETTI, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA 

DE 24 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 003/2018/SMGP E A LEI MUN. Nº. 

9.557/2017. 

 

1641/2018 ELIANE RODRIGUES 

GUIMARAES 

2.658,24 FUNDEB 22/10/2018 

A 

21/12/2018 

02110006 

CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR SERVIÇOS 

NA EMEF ALBINO SALDANHA DANTAS, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA 

HORÁRIA DE 24 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 003/2018/SMGP E A LEI MUN. 

Nº. 9.557/2017. 

 

1642/2018 ROSINEY HELENA DOS 

SANTOS 

2.126,59 FUNDEB 24/10/2018 

A 

21/12/2018 

02110006 

CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

EMEF EDIVALDO ZULLIANI BELO, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA 

HORÁRIA DE 24 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 001/2018/SMGP E A LEI MUN. 

Nº. 9.557/2017 

 

1643/2018 AMANDA GONCALVES 

DE SOUZA 

829,98 SEC 

EDUCAC 

16/10/2018 

A 

31/12/2018 

02050081 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/2º 

SEMESTRE/FACULDADE ANHANGUERA DE RONDONÓPOLIS, PARA PRESTAR 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   27 

 

SERVIÇOS NA UMEI GABRIEL DE OLIVEIRA DIAS, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM 

CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 

1645/2018 ELENICE MARIA DOS 

SANTOS SIRQUEIRA 

829,98 SEC 

EDUCAC 

23/10/2018 

A 

31/12/2018 

02050056 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/3º ANO/CENTRO 

UNIVERSITÁRIO DE MARINGÁ/ UNICESUMAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB 

PROFESSORA DULCINÉIA CASCÃO BARBOSA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM 

CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 

1646/2018 JENIFFER COIMBRA 

AMORIM 

1.042,20 SEC 

EDUCAC 

17/10/2018 

A 

21/12/2018 

02050074 

CONTRATAÇÃO DE AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA UMEI  JONAS NUNES CAVALCANTE, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM 

CARGA HORÁRIA DE 30 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 001/2018/SMGP E A 

LEI MUN. Nº. 9.557/2017. 

 

1647/2018 LUCIENE SOARES 

CARDOSO 

1.042,20 SEC 

EDUCAC 

17/10/2018 

A 

21/12/2018 

02050074 

CONTRATAÇÃO DE AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA UMEI JESSICA ADRIANA LIMA FERREIRA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, 

COM CARGA HORÁRIA DE 30 H/A SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 001/2018/SMGP 

E A LEI MUN. Nº. 9.557/2017. 

 

1644/2018 ROSALINA FERREIRA 

MOREIRA SANTOS 

829,98 SEC 

EDUCAC 

24/10/2018 

A 

31/12/2018 

02050081 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/2º 

SEMESTRE/FACULDADE ANHANGUERA DE RONDONÓPOLIS, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA UMEI NATÁLIA MÁXIMO LIMA, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM 

CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

  

 

Rondonópolis/MT, 24 de Outubro de 2018. 

 

 

 

 

 

_______________________________________________ 

ÂNGELA MARIA DE OLIVEIRA SABATINI 
GERENTE DE DIVISÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO/DGP/SEMED 

 
________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   28 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

RELAÇÃO DE CONTRATOS TEMPORÁRIOS/OUTUBRO/2018/SEC. MUN. 

 

DE EDUCAÇÃO 

 

 

DISTRATOS 

 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETAR

IA 

PERÍODO DOTAÇÃO 

 

 

DISTRATOS 

 

 

467/2018 ERNESTINA NOGUEIRA 

DA MOTTA 

2.658,24 FUNDEB 02/08/2018 

A 

31/10/2018 

02110006 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1449/2018, A 

PARTIR DE 31/10/2018. 

 

468/2018 MARIA DA CONCEICAO 

VELOSO 

2.658,24 FUNDEB 09/04/2018 

A 

23/10/2018 

02110006 

DISTRATO POR TERMINO CONTRATUAL, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1186/2018, A 

PARTIR DE 23/10/2018. 

 

 

 

 Rondonópolis/MT, 24 de Outubro de 2018. 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________ 

ÂNGELA MARIA DE OLIVEIRA SABATINI 
GERENTE DE DIVISÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO/DGP/SEMED 

 
 

 

________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   29 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

                               MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO  N.º 20/2018 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público a 

todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 10/10/2018 às 09:30 

horas (horário de Brasília), na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta 

Prefeitura, tendo como objeto:” : AQUISIÇÃO DE MONITOR FETAL - 

CARDIOTOCÓGRAFO DESTINADO A SUPRIR AS NECESSIDADES DO CEADAS – 

CENTRO DE ESPECIALIDADES DE APOIO E DIAGNÓSTICO ALBERT SABIN, JUNTO 

À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 

QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.. Que após a análise 

detalhada da proposta apresentada pela empresa participante, foi considerada Classificada e 

Vencedora do presente certame a seguinte empresa:  

 

Lote Licitante Vencedor 
Valor por 

Lote R$ 

1 COMERCIO DE MAT MED HOSP MACROSUL LTDA 20.590,00 

  TOTAL 20.590,00 

 

 Rondonópolis-MT, 24 de Outubro de 2018. 

 

 

________________________ 

Adriana Portela de Oliveira 

Pregoeira 

 

 

 

______________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   30 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇO Nº 53/2018” 

 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público a 

todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preço nº 53/2018, tendo como 

objeto: REFORMA DO ESTÁDIO ENGENHEIRO LUTHERO LOPES, NESTE MUNICÍPIO, que 

após a análise detalhada da documentação apresentada pelas empresas participante, a comissão de 

licitação julgou habilitados os seguintes licitantes: 

 

JS PRESTADORA DE SERVIÇOS E CONSTRUTORA 

 

 

E estando inabilitada a seguinte empresa: 

 

SAFE ENGENHARIA LTDA não apresentou o alvará de funcionamento, estando em 

desconformidade com o item 6.2.2.1 do edital. 

 

ELIANE ANTUNES DE OLVEIRA – ME por apresentar certidão do CREA/PJ sem as devidas 

alterações feitas no contrato social (valor de capital social divergente). 

 

 

A Comissão de Licitação informa aos representantes das empresas supracitadas, que 

transcorrido o prazo recursal, proceder-se-á abertura dos envelopes contendo a proposta comercial 

das empresas habilitadas no dia 01/11/2018, às 15:00 horas, no mesmo local da abertura, no caso de 

recurso administrativo o dia da abertura ficará suspenso e ao final do recurso será publicado a nova 

data de abertura das propostas. 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 24 de outubro de 2018. 

 

 

 

 

 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 

Presidente da Comissão de Licitação. 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   31 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

RETIFICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO N.º 56/2018. 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 
 

Aonde se lê: 
 

 “CONSTRUÇÃO DA COBERTURA DA QUADRA POLIESPORTIVA DA ESCOLA 

MUNICIPAL GISÉLIO DE NOBREGA, LOCALIZADA NA RUA MADEIRA, 898, VILA MAMED, 

NESTE MUNICÍPIO; CONSTRUÇÃO DA COBERTURA DA QUADRA POLIESPORTIVA DA 

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA DULCINEIA CASCÃO, LICALIZADA NO JARDIM SERRA 

DOURADA, NESTE MUNICÍPIO”. 
 

Leia–se: 
 

“CONSTRUÇÃO DA COBERTURA DA QUADRA POLIESPORTIVA DA ESCOLA 

MUNICIPAL ARÃO GOMES BEZERRA, LOCALIZADA NA RUA RONDONÓPOLIS, LOTE 01, 

QUADRA C, BAIRRO JARDIM ITAPUÃ, NESTE MUNICÍPIO; CONSTRUÇÃO DA COBERTURA 

DA QUADRA POLIESPORTIVA DA ESCOLA MUNICIPAL VILA PAULISTA, NESTE 

MUNICÍPIO”. 

Rondonópolis-MT, 24 de outubro de 2018. 

 

Alfredo Vinicius Amoroso 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 23/2018. 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento 

dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., através do 

Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe para registro de preços para futura 

e eventual aquisição de trator giro zero, para atender a Secretaria de Esporte e Laser, conforme 

especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar 

o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: 

Licitação, bem como no sítio: http://bll.org.br/, ou no endereço: Avenida Duque de Caxias, n.º 

1.000, Bairro Vila Aurora, Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022, Prefeitura Municipal de 

Rondonópolis-MT, Secretaria de Administração, Departamento de Compras, horário das 12h00 às 

18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura das Propostas: 08/11/2018 às 09h30 

(horário de Brasília) em sessão pública no endereço eletrônico: http://bll.org.br/, nos termos do 

Edital e seus anexos. Portanto, as propostas serão recebidas e processadas exclusivamente por meio 

eletrônico.  

Rondonópolis-MT., 24 de outubro de 2018. 

 

José Edilson Gonçalves  

Pregoeiro 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
http://www.bllcompras.org.br/
http://www.bllcompras.org.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   32 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO ELETRÔNICO: 17/2018 

PROCESSO: 299/2018 

ATA 246-2018 EMPRESA TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   33 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   34 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   35 

 

 
 

____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   36 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO ELETRÔNICO: 17/2018 

PROCESSO: 299/2018 

ATA 247-2018 EMPRESA DISTRIBUIDORA FXO EIRELI ME 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   37 

 

 
 

_______________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   38 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO ELETRÔNICO: 17/2018 

PROCESSO: 299/2018 

ATA 248-2018 EMPRESA KHROMA SINALIZACAO VIARIA EIRELI 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   39 

 

 

 

________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   40 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO ELETRÔNICO: 17/2018 

PROCESSO: 299/2018 

ATA 249-2018 EMPRESA SINAROTA INDUSTRIA DE TINTAS 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   41 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   42 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO ELETRÔNICO: 17/2018 

PROCESSO: 299/2018 

ATA 250-2018 EMPRESA V. P. SILVA BRINQUEDOS-ME 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   43 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   44 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

 

1ª NOTIFICAÇÃO 

OBRA: CONSTRUÇÃO DA UBS 

BISPO CASALDALIGA 

CONTRATO: 420/2018 

 

 

NOTIFICAÇÃO/074/2018/SINFRA   

 

 

Rondonópolis, 22 de outubro de 2018. 

 

Ao Sr. 

HELIO FRANCISCO DA LUZ 

E. M. DA MOTA EIRELI -ME 

Rua Rodolfo Ulrich, 794, Lote 10, Quadra 226 

Bairro Nossa Senhora Aparecida – Campo Novo do Parecis- MT (CEP: 78360-000) 

 

 

Assunto: 1ª NOTIFICAÇÃO, Contrato Nº: 420/2018 – Obra: “Construção da Unidade Básica 

de Saúde Bispo Pedro Casaldaliga , localizada na B, Esquina com a Rua M, Quadra 11, Bairro 

Bispo Casaldaliga ” Município de Rondonópolis-MT.” 

 

 

Prezado Senhor, 

 

 

Vimos através deste, NOTIFICAR a empresa E. M. DA MOTA EIRELI -ME, portadora do CNPJ: 

36.933.901/001-83, pois, após vistoria da equipe técnica da SINFRA no dias 16 de outubro de 2018, 

notamos que a obra estava parada, ou seja, sem nenhum funcionário realizando os serviços 

contratados (ver fotos 01 e 02). 

 

Sendo assim, requeremos que seja feita uma adequação em vossa equipe de trabalho visando 

dar celeridade na conclusão dos serviços de reforma. 

 

Ressaltamos a gravidade da reincidência das notificações e o não atendimento das 

mesmas. Portanto, solicitamos o atendimento desta para evitar sanções administrativas. 

 

 

          Atenciosamente, 

 

 

 

NÍVIA CALZOLARI 

Secretária Municipal de Infraestrutura 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   45 

 

 

Foto 01 – (UBS Casaldaliga – Contrato 420/2018) 

 

 

 

Foto 02 – (UBS Casaldaliga – Contrato 420/2018) 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   46 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANÍSMO 

DEPARTAMENTO DE AVERBAÇÃO E CARTOGRAFIA 

 

 

MEMO Nº. 083/DAC/2018 

 

                                                                                Rondonópolis-MT, 23 de outubro de 2018 

 

DA: SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO -  

DEPARTAMENTO DE AVERBAÇÃO E CARTOGRAFIA 

PARA: ASSESSORIA LEGISLATIVA 

A/C: BETHÂNIA  

 

 

                                              Prezada Senhora, 

                                            

 

                                          Vimos através deste, solicitar Publicação no Diário Oficial do Edital, 

referente ao Registro do Loteamento denominado Padre Lothar, junto ao 1º. Tabelionato e Registro 

de Imóveis de Rondonópolis-MT, situado na zona urbana desta cidade, objeto da Matrícula nº. 

88.280, com a área de 316.728,40m². 

 

                                          Segue em anexo, mapa de Parcelamento de Solo Urbano, Certidão da 

Matrícula e Edital. 

 

                                           Atenciosamente, 

 

 

PAULO JOSÉ CORREA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO 

 

 

UENDELL RICARDO DE SOUZA AMORIM 

GERENTE DE DEP. DE AVERBAÇÃO E CARTOGRAFIA 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   47 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   48 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   49 

 

 

 

 

_______________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   50 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS (IMPRO) 

 

PORTARIA Nº 2.114/2018, DE 23 DE OUTUBRO DE 2018 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DO BENEFÍCIO DE AUXÍLO-DOENÇA 

 

  

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO, Diretor Executivo – Instituto 

Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis – IMPRO, no uso de suas 

atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 4.614, de 25/08/2005, publicada 

no Diário Oficial de Rondonópolis – DIORONDON aos 31/08/2005. 

 

RESOLVE: 

                         

Artigo 1º - Conceder o benefício de Auxílio-Doença, ao servidor abaixo relacionado, com os 

direitos a ele inerentes: 

 

Processo Nome/Secretaria Matrícula Período Situação 

2018.05.27069P 

Aparecida Gregorio Franco da Silva 

– Apoio Instrumental – Secretaria 

Municipal de Educação 

33812 
02/06/2018 

31/07/2018 
Inicial 

2018.05.27074P 

Aparecida Fatima de Oliveira 

Barbosa – Apoio Instrumental – 

Secretaria Municipal de Educação 

45101 
16/06/2018 

15/07/2018 
Inicial 

2018.05.27080P 

Elissandro da Cruz Silva – Técnico 

Instrumental – Fundo Municipal de 

Saúde 

88390 
11/06/2018 

15/06/2018 
Inicial 

2018.05.27081P 

Iracy Nascimento da Silva – Apoio 

Instrumental – Fundo Municipal de 

Saúde 

86932 
01/06/2018 

31/12/2018 
Inicial 

2018.05.27070P 

Luzia de Lira Delgado – Apoio 

Instrumental – Secretaria Municipal 

de Educação 

17930 
16/06/2018 

22/06/2018 
Inicial 

2018.05.25798R6 

Marcel Igor da Silva – Docente do 

Ensino Fundamental – Secretaria 

Municipal de Educação 

105317 
11/06/2018 

15/06/2018 
Prorrogação 

2018.05.27068P 

Marcos Antonio Fonseca Silva – 

Analista Instrumental – Secretaria 

Municipal de Receita  

115908 
27/06/2018 

30/06/2018 
Inicial 

2018.05.27086P 

Maria Helena Garcia de Sousa – 

Técnico em saúde – Fundo 

Municipal de saúde 

150835 
08/06/2018 

19/06/2018 
Inicial 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   51 

 

2018.05.27086R1 

Maria Helena Garcia de Sousa – 

Técnico em saúde – Fundo 

Municipal de saúde 

150835 
21/06/2018 

30/06/2018 
Prorrogação 

2018.05.26966R1 

Maria de Fátima de Jesus Souza – 

Técnico em saúde – Fundo 

Municipal de Saúde 

58515 
18/06/2018 

16/08/2018 
Prorrogação 

2018.05.27052R2 

Maria Aparecida Silva dos Santos – 

Apoio Instrumental – Fundo 

Municipal de Ação Social 

88153 
05/06/2018 

03/08/2018 
Prorrogação 

2018.0527076P 

Noelice Maria Soares Moraes – 

Assistente de Desenvolvimento 

Educacional – Secretaria Municipal 

de Educação 

143065 
26/05/2018 

24/06/2018 
Inicial 

2018.05.27058R1 

Rogeria das Neves Melo de Meira – 

Apoio Instrumental – Fundo 

Municipal de Ação Social 

169552 
14/06/2018 

23/06/2018 
Prorrogação 

2018.05.27075P 

Vaneide Candida – Docente da 

Educação Infantil ou Docente do 

Ensino Fundamental – Secretaria 

Municipal de Educação 

15113 
23/06/2018 

26/06/2018 
Inicial 

2018.05.27082P 

Terezinha Maria Bernardes das 

Neves – Apoio Instrumental – 

Secretaria Municipal de Cultura 

88897 
30/06/2018 

14/07/2018 
Inicial 

 

Artigo 2º - Estabelecer, de acordo com artigo 17, parágrafo 2º; artigo 18, 

parágrafos 1º, 2º, 3º; artigo 19; artigo 20; artigo 21; artigo 36, parágrafo único e artigo 53 da Lei 

Municipal nº 4.614, de 25 de agosto de 2005, com redação dada pela Lei 7813 de 2013  e Laudos 

Médicos Periciais; 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos retroativos aos respectivos inícios dos períodos de abrangências especificados no quadro 

demonstrativo acima, revogando-se as disposições em contrário. 

               

                                                     Registre-se, publique-se, cumpre-se 

 

Rondonópolis (MT), 23 de Outubro de 2.018 

 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO 

Diretor Executivo 

 

Registrada neste Instituto e publicada por afixação no lugar público de 

costume e no Diário Oficial do Município, na data supra 

 

 

 

   ROZIMAR AUXILIADORA DA CUNHA 

                  GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
      FABIO SANDRO LEMOS DE LIMA 

                  Gerente de Benefícios 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   52 

 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS (IMPRO) 

 

 

 

PORTARIA Nº 2.108/2018, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018. 

                         

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DO BENEFÍCIO SALÁRIO-

MATERNIDADE. 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO, Diretor Executivo - 

Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis - IMPRO, no 

uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 4.614 de 

25/08/2005, publicada no Diário Oficial de Rondonópolis - DIORONDON aos 

31/08/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Conceder o benefício de salário-maternidade, as servidoras 

abaixo relacionadas, com o direito a elas inerente: 

 

Processo Nome/Secretaria Matrícula Período Termo 

2018.08.27084P 

Debora Dutra Pinheiro Câmara –

Docente do Ensino Fundamental – 

Secretaria Municipal de Educação 

1555729 
04/06/2018 

01/10/2018 
Inicial 

2018.08.27089P 

Danielle Francisca de Oliveira – 

Docente da Educação Infantil – 

Secretaria Municipal de Educação 

158062 
24/05/2018 

20/09/2018 
Inicial 

2018.08.27090P 

Gardênia de Castro Farias – Docente da 

Educação Infantil – Secretaria 

Municipal de Educação 

166405 
18/06/2018 

15/10/2018 
Inicial 

2018.08.27091P 

Izabel Delgado da Silva Matos – 

Docente da Educação Infantil – 

Secretaria Municipal de Educação  

1555731 
23/05/2018 

19/09/2018 
Inicial 

2018.08.27092P 

Katia Marques de Souza Soares – 

Assistente de Desenvolvimento 

Educacional – Secretaria Municipal de 

Educação 

162540 
07/06/2018 

20/06/2018 
Inicial 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   53 

 

2018.08.27085P 

Márcia Adriana de Souza Weber 

Ribeiro – Docente da Educação Infantil 

– Secretaria Municipal de Educação 

108391 
29/05/2018 

11/06/2018 
Inicial 

2018.08.27093P 

Rafaela de Lima Pereira Sapiecinske – 

Especialista em Saúde – Fundo 

Municipal de Saúde 

1556636 
13/06/2018 

10/10/2018 
Inicial 

2018.0827088P 

Vanessa Dias Palamoni – Docente do 

Ensino Fundamental – Secretaria 

Municipal de Educação 

173290 
02/06/2018 

29/09/2018 
Inicial 

 

Artigo 2º - Estabelecer, de acordo com artigo 3º; artigo 28, parágrafo 

4º; artigo 29; parágrafos 1º a 4º; artigo 36, parágrafo único da Lei Municipal nº 4.614 2005, 

com redação dada pela Lei 7813 de 2013 e Laudos Médicos Periciais; 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos retroativos ao respectivo início dos períodos de abrangências especificados no quadro 

demonstrativo acima, revogando-se as disposições em contrário. 

 

                           Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

                         Rondonópolis (MT), 15 de Outubro de 2018.                 

 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO 

Diretor Executivo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   ROZIMAR AUXILIADORA DA CUNHA 

                  GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
      FABIO SANDRO LEMOS DE LIMA 

                  Gerente de Benefícios 

 

________________________________________________________________________________ 

                                       

Registrada neste  Instituto  e  publicada  por 

afixação   no  lugar  público de costume e no                                                                                                             

Diário  Oficial  do  Município,  na data supra 

 

 

 

       ROZIMAR AUXILIADORA DA CUNHA 

Gerente de Administração 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   54 

 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS (IMPRO) 

 

PORTARIA Nº 2.117 - DE 24 DE OUTUBRO DE 2018 

 

Roberto Carlos Corrêa de Carvalho, Diretor Executivo do IMPRO - 

Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis/MT, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei, nº 4.614 de 25/08/2005, especialmente do artigo 

51 da Lei nº 8.666 de 21/06/1993, 

 

Considerando As disposições contidas no Artigo 74 da Lei nº 4.614/05, 

que trata da composição e atribuições do Conselho Fiscal; 

 

Considerando a Assembleia Geral de servidores realizada pelo 

SISPMUR, realizada em 25/09/2018, na qual foram eleitos os membros para integrarem o Conselho 

Fiscal; 

Resolve: 

 

Art. 1º - Nomear os membros titulares do Conselho Fiscal do IMPRO – Instituto Municipal de 

Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis-MT, gestão de 2018/2021, para executarem todas 

as atribuições inerentes ao referido conselho, nos termos do artigo 74 da Lei nº 4.614/05 e Regimento 

Interno, que será composto pelos seguintes Servidores abaixo relacionados, representantes dos 

servidores ativos: 

 

Presidente 
Antônio Marques Nascimento 

Secretária 
Nilza Rosa Dias 

Membros 
Heliojulio Silvio 

Suplentes 

Rosa Maria De Oliveira 

Lourdes Farias  

Daniela Borges Da Silva Silvio  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a Portaria nº 1.640/2015 

e as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a data de 16 de outubro de 2018. 

 

Rondonópolis-MT, 24 de outubro de 2018. 

 

 

ROBERTO CARLOS CORRÊA DE CARVALHO 

Diretor Executivo 

 

Registrada neste Instituto, publicada 

no DIORONDON-e na data supra e 

afixada no lugar público de costume. 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   55 

 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 

 

 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 

 

 

“TOMADA DE PREÇOS N.º 14/2018” 

 

 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, deste 

Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizada a Avenida José de Alencar esquina com a 

Rua Rio Branco, s/n. Bairro Monte Líbano, torna público para conhecimento dos interessados que 

por ordem da Diretora Geral, através de sua Comissão Permanente de Licitação, e em atendimento às 

exigências do TCE - Tribunal de Contas do Estado HOMOLOGOU, nesta data, o processo TP 

14/2018 que foi realizado pelo critério “Menor Preço”, com adjudicação a empresa licitante DIEFRA 

Engenharia e Consultoria Ltda., no valor global de R$ 110.167,27 (Cento e dez mil cento sessenta e 

sete reais e vinte e sete centavos). 

 

 

Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

GERENCIAMENTO, SUPERVISÃO E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS DE AMPLIAÇÃO DO 

SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA COM RECURSOS DO PAC I – CONTRATO 

0224.957-92 – 4ª ETAPA NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS/MT, NA FORMA DE 

EXECUÇÃO INDIRETA, SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, 

VINCULADO AOS PREÇOS UNITÁRIOS APROVADOS PELO AGENTE FINANCEIRO, DE 

ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS”.  

 

 

Rondonópolis - MT, 24 de outubro de 2018 

 

 

 

 

Marcos Brumatti 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.313 de 24 de outubro de 2018, quarta-feira. 
 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   56 

 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N.º 22/2018 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, Estado 

de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizada a Rua Jose de Alencar, nº 411 torna público, 

através de sua Comissão Permanente de Licitação, que realizará as 8:00 horas do dia 14 de 

novembro do ano de 2018, a licitação referente ao objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE OBRA CIVIL REFERENTE À 

CONSTRUÇÃO DE 04 ECOPONTOS NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT, NA FORMA DE 

EXECUÇÃO INDIRETA, SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, VINCULADO 

AOS PREÇOS UNITÁRIOS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE 

EDITAL E SEUS ANEXOS”. Os interessados poderão solicitar o edital, gratuitamente, por meio 

eletrônico através do e-mail licitacao@sanearmt.com.br a partir do dia 26/10/2018 ou trazer pen 

drive, para retirada eletrônica dos arquivos da licitação, no horário das 13h30min às 16h30min, na 

sede do SANEAR – Serviço de Saneamento Ambiental de Rondonópolis. Maiores informações serão 

prestadas pela Comissão de Licitação pelo telefone (66) 3410-0423 ou pelo e-mail: 

licitacao@sanearmt.com.br  

                                                                                        Rondonópolis - MT, 24 de outubro de 2018 

  

Marcos Brumatti 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N.º 23/2018 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, Estado 

de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizada a Rua Jose de Alencar, nº 411 torna público, 

através de sua Comissão Permanente de Licitação, que realizará as 8:00 horas do dia 22 de 

novembro do ano de 2018, a licitação referente ao objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE SOFTWARE DE SUPERVISÃO TIPO 

SCADA COM RECURSOS DO FGTS (CONTRATO 0189.587-68/20074) NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS – MT, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 

NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.” Os interessados poderão solicitar o edital, gratuitamente, por 

meio eletrônico através do e-mail licitacao@sanearmt.com.br a partir do dia 31/10/2018 ou trazer pen 

drive, para retirada eletrônica dos arquivos da licitação, no horário das 13h30min às 16h30min, na 

sede do SANEAR – Serviço de Saneamento Ambiental de Rondonópolis. Maiores informações serão 

prestadas pela Comissão de Licitação pelo telefone (66) 3410-0423 ou pelo e-mail: 

licitacao@sanearmt.com.br  

 

                                                                                          Rondonópolis - MT, 24 de outubro de 2018 

  

Marcos Brumatti 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

___________________________________________________________________ EM BRANCO 
 

mailto:licitacao@sanearmt.com.br
mailto:licitacao@sanearmt.com.br

		2018-10-25T13:37:08-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




